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SPRAWOZDANIE Z BADAN
Nr 401/7/2016

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktorego probke poddano badaniu: plyty styropianowe ALFA
FASADA EPS S EPS-EN 13163-T1-L2-W2-8,2-P5-BS100-DS(N)2-DS(70,-)2-TR100;

Nazwa i adres zlecajacego przeprowadzenie badan: Podlaski Wojewddzki Inspektor Nadzoru
Budowlanego w Biatymstoku, ul. Handlowa 6, 15-399 Biatystok

Imie, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajacego badania: Szymon Gtadysz, Gtéwny
Specjalista ds. badan wyrobéw budowlanych

A. Oznaczenie probki

1. Miejsce pobrania prébki: u sprzedawcy: Superhobby Market Budowlany Sp. z o.0., Market OBI
056, ul. Armii Krajowej 35, 16-400 Suwatki

Data pobrania préobki: 8 wrzeénia 2016 r.; nr protokotu pobrania prébki: 1/41/2016
Data dostarczenia probki: 12 wrzesnia 2016 r.; nr protokotu przyjecia prébki: 2/2
Oznaczenie producenta: YETICO S.A,, ul. Towarowa 17A, 10-416 Olsztyn

Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujacy: 16.06.2016 (data
produkgcii)

LU

Termin trwatosci, waznos$ci lub przydatnosci, o ile wystepuje: nie wystepuje

Okreslenie sposobu opakowania prébki: Probke do badan pobrano losowo z partii 16.06.2016 .,
opakowanie fabryczne w postaci foli z nadrukami producenta oznaczono taémg i opieczetowano
pieczecig ,Wojewodzki Inspektorat Nadzoru Budowlanego Wydziat Wyrobéw Budowlanych 15-399
Biatystok, ul. Handlowa 6” oraz ,Wyréb budowlany zabezpieczony”.

Wielko$¢ partii wyrobu budowlanego, z ktérej pobrano prébke: 16 opakowari po 0,3 m®(4,8m°)
Wielko$¢ (ilosé, masa, objetoéé) prébki: 1 opakowanie po 0,3 m®

10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktére zastosowano
przy pobieraniu i zabezpieczaniu probki:
Rozporzadzenie Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015 r. w sprawie probek
wyroboéw budowlanych wprowadzonych do obrotu lub udostepnianych na rynku krajowym (Dz. U. z
2015 r. poz. 2332).

11. Data przeprowadzenia badania: 20 — 22 wrzeénia 2016 r.

12. Miejsce przeprowadzenia badania (jesli zostalo wykonane poza siedziba laboratorium):
nie dotyczy
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1. Wyniki badan odnoszg sie wylgcznie do badanych obiektéw.

2. Niniejsze sprawozdanie nie moze by¢ bez pisemnej zgody laboratorium powielane inaczej jak tylko w catosci.

3. Ewentuaine skargi dotyczace realizacji badan moga by¢ skiadane w terminie jednego miesigca od daty otrzymania
niniejszego sprawozdania.



Oddziat w Gdarisku Laboratorium Wyrobéw Budowlanych

Polskie Centrum Badan i Certyfikacji S.A.

B. Wyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badari:
Ogledziny: dostarczono plyty bez uszkodzen, w iloSci wystarczajacej do przeprowadzenia badan

Badania fizyczno-chemiczne:

1. Sprawdzenie wspoétczynnika przewodzenia ciepta i oporu cieplnego w temperaturze 10°C —
procedura badawcza wedtug PN-EN 12667:2002 Wrasciwosci ciepine materiatow i wyrobéw
budowlanych — Okreslanie oporu cieplnego metodami osfonigtej plyty grzejnej i czujnika strumienia
cieplnego — Wyroby o duzym i $rednim oporze cieplnym

— badania wykonano na prébkach o grubo$ciach nominalnych 20 mm

— probki do badath klimatyzowano do statej masy zgodnie z PN-EN 13163:2013 p. 5.2
— gesto$¢ probek okreslono zgodnie z PN-EN 12667:2002 p. 8.1.1

— data wykonania badania: 20 wrze$nia 2016 r.

i probk! przewo::em?:\c:{enpl};k[vvlm K] op[?rrlzclzli(e‘;\:lllny

1 0,0365 0,56

2 0,0363 0,55

3 0,0362 0,55

4 0,0364 0,54
warto§é srednia 0,0364 0,55
odchylenie standardowe 0,0001 0,01
niepewnos$¢ rozszerzona 0,0011 0,02

Szczegdlowe wyniki badan przedstawiono w Zatgcznikach do Sprawozdania z badan.

2. Sprawdzenie wytrzymatosci na rozciagganie prostopadle do powierzchni czotowych — procedura
badawcza wedtug PN-EN 1607:2013-07 Wyroby do izolacji ciepinej w budownictwie — Okreélanie
wytrzymatoSci na rozcigganie prostopadle do powierzchni czofowych

~ klimatyzowanie prébek: 6h w (23+5) C; warunki badania: 24,0'C
— data wykonania badania: 22.09.2016

worshki | MBIk | wymymaiose | Yol | odehvente | mepeuncds
[kPa] [kPa] [kPa]

1 112,1
2 97,5
3 50x50x20 93,6 100,8 7,0 14,0
4 08,8
5 101,7

Szczegdlowe wyniki badan przedstawiono w Zatgcznikach do Sprawozdania z badar
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Polskie Centrum Badan i Certyfikacji S.A.

Oddziat w Gdarnsku

Laboratorium Wyrobéw Budowlanych

3. Sprawdzenie wytrzymalosci na zginanie — procedura badawcza wedtug PN-EN 12089:2013-07
Wyroby do izolacji ciepinej w budownictwie — Okreélanie zachowania przy zginaniu metoda B

- klimatyzowanie prébek: 6h w (23+5) C; warunki badania: 24,7°C

— data wykonania badania; 22.09.2016

. . x Lo . odchylenie niepewnosé
nr probki wym[|ran|;“p]robek wytr;g(;:;?losc wartciz;as]redma standayrdowe rost,zerzona
[kPa] [kPa]
1 122,8
2 150x150x20 128,5 124,4 3,6 4.6
3 122,0

Szczegotowe wyniki badan przedstawiono w Zatgcznikach do Sprawozdania z badan.

Inne badania: brak

Ocena i interpretacja wynikéw badan na zgodno$¢ z deklarowanymi wlasciwosciami uzytkowymi

wyrobu budowlanego okreslonymi w pkt 4 ,Protokotu pobrania prébki wyrobu
budowlanego/prébki kontrolnej wyrobu budowlanego”:
wartos¢ . . .
badana cecha deklarowana wynik badania kryterium oceny ocena
wspolczynnik A-0,040 wyréb nie speinia wyrob spetnia
o ' A+0,44- 5, =0,03898 wymagan gdy: ;
przewodzenia ciepla WimK Ap <A+ 044-5; wymagania
wyrob nie spetnia .
opdr ciepiny 0,50 MKMW | Rypeqn — 0,44 - Sg = 0,55 wymagan gdy: wyr(:rt:asp;enlir;a
Rp > Ryean — 0,44+ 5; wymag
wyréb nie spetnia
wytrzymato$¢ na BS 100 wymagan gdy wynik wyréb spetnia
L7 . 124,4 kPa L e .
zginanie tj. 100 kPa pomiaru jest mniejszy wymagania
niz warto$¢ deklarowana
wytrzymatosé na wyréb nie spetnia
rozcigganie TR100 100 8 kPa wymagan gdy wynik wyréb spetnia
prostopadle do tji. 100 kPa ’ pomiaru jest mniejszy wymagania

powierzchni czotowych

niz warto$¢ deklarowana

Uwagi

Powyzsza ocena i interpretacje dotyczg tylko badanej prébki.

Podana niepewno$¢ rozszerzona wynika z niepewnosci standardowej pomnozonej przez wspdtczynnik
rozszerzenia k=2, ktéry dla rozktadu normalnego zapewnia poziom ufno$ci w przyblizeniu 95%.
Oszacowana niepewnosé wyniku odnosi sie wytgcznie do badanej probki.

Nie zidentyfikowano zjawisk, ktére moglty wptynaé na uzyskane wyniki.
Sprawozdanie sporzadzono w trzech egzemplarzach

gleldrepiczhal.

Podpis przeprowadzajacego

badanie

Gtéwny Specjalista

ds. badarj, wyrobéw budowlanych

\

At
zymon Glgglysz

Sprawozdanie z badan nr 400/T/2016

Imig, nazwisko i podpis
kierownika laboratorium

Kierownik Laboratorium
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EN 1607
Thermal Insulating products for building applications
Tensile Strength Perpendicular to Faces

Product Code:  401/T/2016 Test Temperature [C]:  24.0
Data Produkcji: 16.06.2016 Relative Humidity: 45
Data badania:  22.09.2016
Operator: Szymon Gladysz
Area Ultimate Force Tensile Strength Break Distance
mm? N kPa mm
2450 2747 1121 2,940
2500 2438 97,53 3,400
2500 2340 93,60 2,601
2425 239,7 98,83 4,779
2475 251,7 101,7 3,647
Average 248,8 100,8 3,473
SD 15,85 6,983 0,8345
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Method: EN 1607 Thermal insulation - Tensile Strength Perpendicutar to Faces, (rev. 8)
v10.1.1.29 - 800291GB - Polskie Centrum Badan i Certyfikacji SA

Position (mm)

- Page 1 -

1[0

1alinsulation - Tensile Strength Perpendicutar to Faces (rev. 8;

H10KS/05 : 10000N. Printed: 2016-09-22 10:07

Qutput: EN 1607



EN 12089
Thermal insulating products for buildimg applications
Determination of bending behaviour

Product Code:  401/T/2016 Temperature [C]:  24.7
Data Produkcji:  16.06.2016 Relative Humidity: 47 _
Data badania:  22.09.2016 Spekd: 10,0 mm/min
Operator: Szymon Gladysz
Width Thickness Area Ultimate force Bending Strenght
mm mm mm? N kPa
151,00 19,50 2940 47,00 122,8
152,00 19,00 2890 47,00 128,5
153,00 19,50 2980 47,33 122,0
Average152,00 19,33 2940 47,11 124,4
SD 1,00 0,29 48,0 0,1925 3,524
50,0
40,0
30,0
—
pd
N
0
v 200
10,0
0
0 0,70 1,40 2,10 2,80 3,50 4,20 4,90 560 6,30 7,00
Pozycja (mm) il
(’/[ % ¢/ /(.
Method: EN 12089:2013, (rev. 2] + .
101129 - 80029168 - Polskie Centrum Badan i Certyfikacji SA - Page 1 - HIOKS/05 : 10000N. Printed 20160035 1 S50



{ Q-Lab by Holometrix Inc f
Test Report 09/20/16
Statement of Compliance

This test conformed with all requirements of ASTM C518 except: . i
Otrzymana wartosc wspolczynnika przewodzenia ciepla bedzie przedmiotem przelicze
n statystycznych

Test Sample File Name: C:\8 [ABNCALIB3S

; , LAB\TEST1.RST
Calibration File Name: C:\ C

AL
1.0 Material Description

Material Name: ALFA FASADA
Physical description:

2.0 Specimen Information

Specimen Identification: 401/T/2016/1
Specimen history:

Specimen preparation:

Conditioning method:

Specimen Thickness: 2.03 cm

Specimen Density: 11.23 kg/m?
Specimen mass change during test:

3.0 Test Information

Test Date: Tuesday, September 20, 2016
Orientation of heat flow meter: horizontal
Position of heat flux transducer; both

4.0 Calibration of Heat Flux Transducer

Calibration _date: Tuesday, July 26, 2016

Expiration Date: 26 Stycznia 2017

Reterence Standard Identification: KALIBRACJA APARATU
Source of certification: NIST

Reference Standard Type: IRMM 440 S 129

5.0 Statement of Accuracy

The results are estimated to be accurate to within: +5%



6.0 Resuits

SI Units
Temperature Thermal Thermal Temperature
Mean éDelta) Cnnduct1v1tv Resigtance Gradiant Test Time
(W/m- K} {(m?-°"K/W) (hrs:mins)
10.1 { 18.1) 0.036470 0.556007 00:39
British Units
Temperature Thermal Thermal Temperature
Mean éDelta) Conduct1v1ty R tance Gradlant Test Time
{Btu-in/ft?-°"F+h) (°F h ft /Btu) {hrs:mins)
50.2 ( 32.6) 0.253044 3.157176 g0 39

\
o]~



Test Report

Statement of Compliance

{ Q-Lab by Holometrix Inc
09/20/16

i

This test conformed with all requirements of ASTM C518 except:

Otrzymana wartosc wspolczynnika przewodzenia ciepl

n statystycznych

Test Sample File Name: C:\8_LAB\TEST1.RST
Calibration File Name: C:\Q_LAB\CALIB35.CAL

1.0 Material Description

Material Name: ALFA FASADA
Physical description:

2.0 Specimen Information

Specimen Identification: 401/T/2016/2
Specimen history:

Specimen preparation:

Conditioning method:

Specimen Thickness: 1.99 cm

Specimen Density: 11.29 kg/m3
Specimen mass change during test:

3.0 Test Information

Test Date: Tuesday, September 20, 2016
Orientation of heat flow meter: horizontal
Position of heat flux tramnsducer: both

4.0 Calibration of Heat Flux Transducer

Calibration date: Tuesday, July 26, 2016
Expiration Date: 26 Stycznia 2017

a bedzie przedmiotem

Reference Standard Identification: KALIBRACJA APARATU

Source of certification: NIST
Reference Standard Type: IRMM 440 5 129

5.0 Statement of Accuracy

The results are estimated to be accurate to within: *5%

przelicze



6.0 Resulis

SI Units
Temperature Thermal Thermal Temperature
Mean _(Delta) Conductlyltv Resigtance Grg iant Test Time
{°C) (W/m-°K) (m?+"K/W {"K/m) {hrs:mins)
10,1 € 17.9) 0.036272 0.547747 899.1 00:21
British Units
Temperature Thermal Therma ! Temperature
Mean (Delta) ~ Conduct 1v1tv JResistance Grad1ant Test Time
(°F) {(Bturin/ft#4-°"F+h) Frh-ft?/Btu) {("F/in) {hrs:mins)
50.1 ( 32.2) 0.231670 3.110273 41.1

00:21
'S
6/64 (n Jélz .



{ Q-Lab by Holometrix Inc f
Test Report 09/20/16
Statement of Compliance

This test conformed with all requirements of ASTM C518 except: . .
Otrzymana wartosc wspolczynnika przewodzenia ciepla bedzie przedmiotem przelicze
n statystycznych

Test Sample File Name: C:\8_LAB\TEST1.RST
Calibration File Name: C:\Q LAB\CALIB35.CAL

1.0 Material Description

Material Name: ALFA FASADA
Physical description:

2.0 Specimen Information

Specimen Identification: 401/T/2016/3
specimen history:

Specimen preparation:

Conditioning method:

Specimen Thickness: 2.00 cm

Specimen Den31tK: 11.39 kg/md
Specimen mass change during test:

3.0 Test Information

Test Date: Tuesday, September 20, 2016
Orientation of heat fiow meter: horizontal
Position of heat flux transducer: both

4.0 Calibration of Heat Flux Transducer

Calibration_date: Tuesday,‘Jul% 26, 2016
Expiration Date: 26 _Stycznia 2017

Reference Standard Identification: KALIBRACJA APARATU
Source of certification: NIST

Reference Standard Type: IRMM 440 S 129

5.0 Statement of Accuracy

The resulits are estimated to be accurate to within: 5%



6.0 Results

51 Units
Temperature Thermal Therma( Temperature .
Mean °éDelta) Conductiyity Resistance Gradiant Test Time
(°C) (W/m~°K) (m?-°K/W) {°K/m) (hrs:mins)
10.1 ( 17.9) 0.036205 0.531539 895.2 00:21
British Units
Temperature Thermal Thermal Temperature )
Mean _(Delta) Conductivity .Resistance Gradiant Test Time.
(°F) (Btu-in/ft?-°F+h) (°F-h-ft?/Btu) {(°F/in) {hrs:mins)
50.1 ( 32.2) 0.251208 3.134078 40.9 00:21

[\
[ /.
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Q-Lab by Holometrix Inc |
Test Report 09/20/16
Statement of Compliance

This test conformed with all requirements of ASTM C318 except: . .
Otrzymana wartosc wspoiczyvnnika przewodzenia ciepla bedzie przedmiotem przelicze
n statystycznych

Test Sample Fiie Name: C:\8_LAB\TEST1.RST
Calibration File Name: C:\Q_LAB\CALIB35.CAL

1.0 Material Description

Material Name: ALFA FASADA
Physical! description:

2.0 Specimen Information

Specimen Jdentification: 401/T/2016/4
Specimen history:

Specimen preparation:

Conditioning method:

Specimen Thickness: 1.98 cm

Specimen Den31tK: 11.27 kg/m3
Specimen mass change during test:

3.0 Test Information

Test Date: Tuesday, September 20, 2016
Orientation of heat flow meter: horizontal
Position of heat flux transducer: both

4.0 Calibration of Heat Flux Transducer

Calibration date: Tuesday, July 26, 2016

Expiration Date: 26 Stycznia 2017

Reference Standard Identification: KALIBRACJA APARATU
Source of certification: NIST

Reference Standard Type: IRMM 440 S 129

5.0 Statement of Accuracy

The results are estimated to be accurate to within: *5%



6.0 Results

SI Units
Temperature Thermal Thermal Temperature
Mean _(Delta) Conductiyity Regsigtance Gradiant Test Time
(°¢) W/m* K} {m*-"K/W) ("K/m) {hrs:mins)
10.1 ¢ 17.9) 0.036363 0.544483 902.7 00:21
British Units
Temperature Thermal Thermal Temperature
Mean (Delta) Conduct 1V1tv sistance Gradlant Test Time
(°F) {Btu-in/ft2-"F-h) (° F h ftz/Btu} {°F/in) (hrs:mins)
50.2 ( 32.2) 0.252301 3.091740 41.3 00:21
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